



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

MOGENS RIISAGER HOLDING APS

BØGSTEDVEJ 61, 9800 HJØRRING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. juli 2017

Mogens Krabbe Riisager

CVR-NR. 35 22 90 78

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Mogens Riisager Holding ApS Bøgstedvej 61 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 35 22 90 78 Stiftet: 24. februar 2016 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mogens Krabbe Riisager
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Østergade 23 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er målt under hensyntagen til, at de tilknyttede virksomheder er vurderet som going concern, og at disse på sigt er i stand til at tilbagebetale tilgodehavenderne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 3.139 tkr. som følge af negative resultater og nedskrivninger i dattervirksomhederne. Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Dattervirksomhederne har på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten ikke opnået tilsagn om forlængelse af kreditterne for det kommende år. Det er ledelsens forventning, at kreditterne vil blive forlænget på uændrede vilkår, og at disse er tilstrækkelige til at gennemføre det kommende års budgetterede drift i dattervirksomhederne.

Det er en væsentlig forudsætning for dattervirksomhedernes fortsatte drift, at der foretages en resultat- og likviditetsforbedrende tilpasning af aktiviteterne. Ledelsen har fokus herpå, og årsrapporterne for dattervirksomhederne er på grundlag heraf aflagt under forudsætning af going concern.

Som følge af de afgivne kautionsforpligtelser for dattervirksomhedernes bankengagement er moderselskabets fortsatte drift afhængig af fortsat drift i dattervirksomhederne.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....		-3.431.900	-476.541
Andre driftsindtægter.....		333.691	228.884
Eksterne omkostninger.....		-18.759	-27.531
BRUTTORESULTAT.....		-3.116.968	-275.188
Personaleomkostninger.....	1	-1.670	0
DRIFTSRESULTAT.....		-3.118.638	-275.188
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.501	0
RESULTAT FØR SKAT.....		-3.120.139	-275.188
Skat af årets resultat.....	3	-18.626	0
ÅRETS RESULTAT.....		-3.138.765	-275.188
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-3.138.765	-275.188
I ALT.....		-3.138.765	-275.188

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		634.130	1.316.030
Finansielle anlægsaktiver.....	4	634.130	1.316.030
ANLÆGSAKTIVER.....		634.130	1.316.030
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.413.623	4.917.122
Udskudte skatteaktiver.....	6	0	20.705
Tilgodehavender.....		2.413.623	4.937.827
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.413.623	4.937.827
AKTIVER.....		3.047.753	6.253.857
PASSIVER			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		2.940.252	6.079.017
EGENKAPITAL.....	5	3.020.252	6.159.017
Gæld til pengeinstitutter.....		0	48
Anden gæld.....		27.501	94.792
Kortfristede gældsforpligtelser.....		27.501	94.840
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		27.501	94.840
PASSIVER.....		3.047.753	6.253.857
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 0 (2015: 0)			
Andre omkostninger til social sikring.....	1.670	0	
	1.670	0	
Andre finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.501	0	
	1.501	0	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-2.079	-4.357	
Regulering af udskudt skat.....	20.705	4.357	
	18.626	0	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. januar 2016.....		3.200.000	
Tilgang.....		2.750.000	
Kostpris 31. december 2016.....		5.950.000	
Opskrivninger 1. januar 2016.....		-1.883.970	
Årets opskrivninger		-3.431.900	
Opskrivninger 31. december 2016.....		-5.315.870	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		634.130	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Jysk Genbrug A/S, Hjørring.....	344.918	-268.126	100 %
M.K.R. A/S, Hjørring.....	530.877	-672.107	100 %

NOTER

				Note
Egenkapital				5
	Selskabs-	Overført	I alt	
	kapital	overskud		
Egenkapital 1. januar 2016.....	80.000	6.079.017	6.159.017	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-3.138.765	-3.138.765	
Egenkapital 31. december 2016.....	80.000	2.940.252	3.020.252	
Udskudt skatteaktiv				6
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 30 tkr., som ikke er indregnet, da det ikke forventes udnyttet indenfor en tidshorizont på 3-5 år.				
Eventualposter mv.				7
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. Mellemværenderne udgør i alt 2.838 tkr. pr. 31. december 2016.				
Eventualforpligtelser				
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>				
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 kr. pr. balancedagen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				8
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut samt tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut er der givet pant i nominelt 500.000 aktier i Jysk Genbrug A/S og nominelt 500.000 aktier i M.K.R. A/S.				
Usikkerhed ved going concern				9
Dattervirksomhederne har på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten ikke opnået tilsagn om forlængelse af kreditterne for det kommende år. Det er ledelsens forventning, at kreditterne vil blive forlænget på uændrede vilkår, og at disse er tilstrækkelige til at gennemføre det kommende års budgetterede drift i dattervirksomhederne.				
Det er en væsentlig forudsætning for dattervirksomhedernes fortsatte drift, at der foretages en resultat- og likviditetsforbedrende tilpasning af aktiviteterne. Ledelsen har fokus herpå, og årsrapporterne for dattervirksomhederne er på grundlag heraf aflagt under forudsætning af going concern.				
Som følge af de afgivne kautionsforpligtelser for dattervirksomhedernes bankengagement er moderselskabets fortsatte drift afhængig af fortsat drift i dattervirksomhederne.				
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling				10
Selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er målt under hensyntagen til, at de tilknyttede virksomheder er vurderet som going concern, og at disse på sigt er i stand til at tilbagebetale tilgodehavenderne.				
